
 
 

0BАДМИНИСТРАЦИЯ СЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
1BПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
19.11.2025                                                   № 2588 
 
город Серов  
 

О запрете выхода граждан на ледовое 
покрытие водных объектов, 
расположенных на территории 
Серовского муниципального округа 

 
В соответствии с частью З статьи 6 и частью 5 статьи 27 Водного кодекса 

Российской Федерации, пунктом 36 части 1 статьи 16 Федерального закона                   
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства 
Свердловской области от 27.09.2018 № 639-ПП «Об утверждении Правил охраны 
жизни людей на водных объектах Свердловской области», а также в связи                  
с неблагоприятной обстановкой, связанной с выходом рыбаков-любителей                  
на неокрепший лед, и в целях обеспечения безопасности людей на водных 
объектах, расположенных на территории Серовского муниципального округа, 
руководствуясь статьей 26 Устава Серовского муниципального округа, 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Запретить до особого распоряжения выход граждан и выезд 
транспортных средств на ледовое покрытие водных объектов, расположенных                    
на территории Серовского муниципального округа. 

2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений 
независимо от форм собственности ознакомить сотрудников с настоящим 
постановлением. 

3. Муниципальному казенному учреждению «Управление гражданской 
защиты Серовского муниципального округа» довести до населения Серовского 
муниципального округа информацию о запрете выхода граждан и выезда 
транспортных средств на ледовое покрытие водных объектов, расположенных                 
на территории Серовского муниципального округа. 

4. Муниципальному казенному учреждению «Центр учета жилья и расчета 
социальных выплат»: 

1) проводить разъяснительную работу с населением по вопросам 
безопасности людей на водных объектах и о запрете выхода на ледовое покрытие 
открытых водоемов Серовского муниципального округа; 



 2 
2) осуществлять мониторинг наличия и сохранности выставленных 

аншлагов с информацией о запрете выезда автотранспорта и выхода людей на лед.  
5. Отраслевому органу администрации Серовского муниципального округа 

Управление образования, отраслевому органу администрации Серовского 
муниципального округа «Управление культуры и молодежной политики», 
отраслевому органу администрации Серовского муниципального округа 
«Комитет по физической культуре, спорту и туризму»: 

1) провести мероприятия по информированию обучающихся и населения 
по вопросам безопасности на водных объектах Серовского муниципального 
округа и о запрете выхода на ледовое покрытие открытых водоемов; 

2) разместить информацию о дополнительных мерах безопасности                           
на водных объектах на всех информационных стендах подведомственных 
организаций; 

3) на период действия настоящего постановления не допускать проведения 
массовых мероприятий на водных объектах Серовского муниципального округа. 

6. Рекомендовать населению Серовского муниципального округа повысить 
бдительность по соблюдению правил и мер безопасности на водных объектах 
Серовского муниципального округа в осенне-зимний период и не допускать 
несанкционированного выхода на ледовое покрытие открытых водоемов. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
8. Настоящее постановление опубликовать в газете «Серовский рабочий». 
 
 

Глава Серовского  
муниципального округа                                        В.В. Сизиков 
 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

